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صنعت و تجارت

مدیرعامل شستا : هفته آینده با افتتاح 1۸ 
پروژه در کشور، 1000 شغل ایجاد می شود 

مدیرعامل شســتا اظهار داشــت: پروژه هــای عمرانی، 
پروژه های توســعه و پروژه های ایجادی با سرعت چند 
برابر نســبت به گذشته انجام شده اســت.وی افزود: در 
هفته آینده انشاالله 18 پروژه در کشور آماده افتتاح داریم 
که مجموع ارزش آنها بیش از 3 هزار میلیارد تومان است 
و حدود یک هزار شغل مستقیم ایجاد می کند. عموم این 
پروژه ها نیز در شهرها و مناطق محروم و کمتر برخوردار 
کشور است که موجب کمک به رشد و توسعه این مناطق 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد رضوانی فر، 
مدیرعامل شستا در مراسم افتتاح پروژه توسعه نمک تسویه 
در شهرستان گرمسار با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
شســتا گفت: امروز عرضه شرکت سرمایه گذاری هامون 
صبا در بازار سرمایه انجام شد. دو ســال و نیم قبل کمتر 
از 60 درصد پرتفوی شســتا بورسی بود. امروز که با شما 
صبحت می کنم بیش از 93 درصد پرتفوی شستا بورسی 
اســت.رضوانی فر ادامه داد: معنی و مفهوم این اقدامات 
شفافیت بیشتر، پاسخگویی و مســئولیت پذیری بیشتر و 
قابلیت قیاس عملکرد مجموعه شســتا با رقبای مشابه در 
داخل بورس، خارج بورس و صنعت اســت.مدیرعامل 
شستا اظهار داشت: یکی از اقدامات مهمی که در شستا از 
ابتدای سال 1400 با جدیت بیشتر پیگیری شد این است 
که هر کالایی که قابلیت عرضه در بورس کالا داشته باشد 
مقید هستیم که از طریق ســاز و کار و ساختار بورس کالا 
عرضه کنیم. یکی از مشکلاتی که در مجموعه های تولیدی 
وجود دارد رانت  هایی است که در حوزه فروش محصول 
و همچنین خرید مواد اولیه مورد نیاز است. شستا افتخار 
دارد که در سه ماهه ابتدای امسال به نسبت سه ماهه سال 
1399 تناژ محصولات عرضه شده  در بورس کالا از 230 
هزار تنُ به بیش از یک میلیون تنُ رسیده است و ارزش آن 
هم از 800 میلیارد تومان به بیش از 4 هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته اســت.وی افزود: در حال حاضر  محصول 
سولفات شرکت معدنی املاح از طریق بورس کالا عرضه 
می شــود. برای جلوگیری از ایجاد رانــت در این حوزه  
فروش در یک ساز و کار رقابتی، قابل کنترل، قابل رصد  و 
مبتنی بر یک بستر شفاف صورت می گیرد . شرکت معدنی 
املاح سال گذشته بیش از 250 میلیارد تومان سود خالص 
به دست آورده است. ایجاد این ســود خالص که وظیفه 
ذاتی یک هلدینگ اقتصادی است این توان را ایجاد می کند 
که پروژه های توسعه ای نیز در آن با قدرت پیش برود، در 
کنار این که از ظرفیت گذشته  نیز بهره می گیرد خودش را 
بازسازی و نوسازی می کند وظرفیت های جدید نیز خلق 
می کند.رضوانی فر تاکید کرد: ظرفیــت جدید هم یعنی 
اشتغال جدید، یعنی تولید جدید، یعنی ایجاد درآمد برای 
منطقه، توسعه در منطقه و توسعه ملی. باید تشکر کنم از 
عزیزانی که در شرکت معدنی املاح تلاش کردند. روزی 
که دکتر سلیمانی به هلدینگ تشریف آوردند سود خالص 
شــرکت اصلی هلدینگ کمتر از 600 میلیارد تومان بود. 
امسال در شرایطی مجمع شان برگزار می شود که بیش از 3 
هزار و 200 میلیارد تومان سود خالص شرکت اصلی شان 
است و این تحول در همه هلدینگ ها و ارکان شستا در دو 
و نیم سال گذشته کاملا مشهود و واضح است، اساسا سود 
32هزارمیلیارد تومانی شستا با تلاش همه مدیران، کارکنان 
و کارگران عزیز محقق شده است.مدیرعامل شستا اظهار 
داشت: پروژه های عمرانی، پروژه های توسعه و پروژه های 
ایجادی با سرعت چند برابر نسبت به گذشته انجام شده 
اســت. یک خبر دیگر این که در ایام مبارک عید غدیر و 
همچنین در هفته آینده انشــاالله 18 پروژه در کشور آماده 
افتتاح داریم که مجموع ارزش آنها بیش از 3 هزار میلیارد 
تومان است و حدود یک هزار شغل مستقیم ایجاد می کند. 
عموم این پروژه ها نیز در شهرها و مناطق محروم و کمتر 
برخوردار کشور است که موجب کمک به رشد و توسعه 

این مناطق می شود.

 فعال بودن ۸2 درصد 
شهرک ها ی صنعتی کشور

معاون اقتصادی وزیر کشور گفت: در شهرک های صنعتی 
فعال متاســفانه حدود 18 درصــد)8500 واحد صنعتی 
غیرفعال( از 4۷ هــزار و 500 واحد صنعتــی غیرفعال 
هستند.به گزارش اقتصادســرآمد، بابک دین پرست در 
حاشیه بازدید از کارخانه سیمان کرمان و آلومینیوم هزار، 
بررسی مشــکلات واحدهای تولیدی اســتان و تشکیل 
جلســه رفع موانع تولید را از جمله اهداف سفر خود به 
استان کرمان برشمرد و گفت: بررسی وضعیت واحدهای 
تحت تملک شــبکه بانکی و همچنین بررسی وضعیت 
واحدهای راکد و نیمه راکد استان و تصمیم گیری برای 
احیای آنها از دیگر اهداف این ســفر هستند.وی  با بیان 
اینکه بررسی وضعیت شیوع و بروز کرونا در استان کرمان 
نیز در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: فردا جلسه ستاد 

مدیریت بیماری کرونا در استان برگزار خواهد شد.
معاون اقتصادی وزیر کشــور با اشــاره بــه بازدیدهای 
امشب خود از واحدهای تولید اســتان کرمان بیان کرد: 
مهمترین مشکل کارخانه سیمان کرمان قطعی برق است 
لذا روزانه با حدود یک ســوم ظرفیت خود فعال است.

وی با اشاره به تصمیمات امروز و دیروز وزارت صمت 
و نیرو عنوان کرد: با توجه بــه اینکه برخی از واحدهای 
تولیدی برای تولید به حداکثر ظرفیت برق نیاز دارند لذا 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت برای رفع این مشکل 

نیز تصمیماتی در حال گرفتن است.
دین پرســت بیان کرد: واردات کالاهایــی که در داخل 
تولید می شــود، یکی از مشــکلات واحدهای تولیدی 
استان کرمان اســت و فردا بررســی لازم رادر این زمینه 
خواهیم داشــت و اگر میــزان تولید داخل، نیــار بازار 
کشــور را تامین کند، حتما اقدام لازم بــرای جلوگیری 
واردات ایــن محصولات صورت خواهــد گرفت.وی 
تعطیلی واحدهای صنعتی در شــهرک هــای صنعتی را 
یکی از مشــکلات کشــور دانســت و بیان کرد: حدود 
1011شهرک و ناحیه صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی در 
 کشور داریم که از این تعداد 828 شهرک و ناحیه صنعتی 

فعال هستند.

گروه خــودرو - فاطمه عباســی راد - 
زمزمه های بازگشت شرکت های خارجی 
به خصوص خودروســازان به بازار ایران 
در صورت احیــای برجام و لغــو تحریم ها، بیش از 
گذشته به گوش می رسد. در این میان به نظر می رسد 
عزم رنو برای برگشــتن، جدی تر از دیگر شرکت ها 
باشد. در جلسه ای که چندی پیش بین سفیر فرانسه، 
نمایندگان شرکت های این کشور از جمله رنو و برخی 
قطعه سازان و طرف های ایرانی برگزار شده، طرفین 
بر سر فعالیت هایشــان در ایران پساتحریم، بحث و 

گفتگو کرده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این بین، نماینده رنو 
تاکید کرده که تصمیم این شــرکت برای بازگشــت 
به ایران قطعی اســت. به گفته یک منبع آگاه، نماینده 
رنو در این جلسه عنوان کرده تنها مانع بازگشت این 
شرکت به ایران، بلاتکلیفی برجام و تحریم است و اگر 
برجام احیا و تحریم لغو شود، رنو بلافاصله باز خواهد 
گشت. در کنار رنو، برخی قطعه سازان فرانسوی نیز 
برای بازگشــت به ایران اعلام آمادگی کرده اند، منتها 
مشــکل آنها نیز بلاتکلیفی برجام و تحریم است. در 
واقع اگر تحریم ها به واسطه احیای برجام کنار بروند، 
برخی قطعه سازان فرانســوی نیز فعالیت خود را در 

ایران از سر می گیرند.
در این بین اما آن طور که منبع آگاه حاضر در جلســه 
موردنظر می گوید، فعلا خبری از پژوسیتروئن و برنامه 
این شــرکت در ایران در دوران پساتحریم نیست. ما 
عزم جدی رنو برای بازگشــت به ایران در شرایطی 
است که این شــرکت در دوران برجام نیز برنامه ای 
خاص و وســیع برای حضــور در صنعــت و بازار 
خودروی کشور داشــت، با این حال موفق به اجرای 
آن نشد. رنو می خواست به صورت مستقل در ایران 
فعالیت کند و حتی قراردادی نیز با سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران و یکی از شرکت های بخش 
خصوصی منعقد کرد. رنو در این قرارداد دست بالا را 
داشت و از سهام اکثریت شرکت مشترک برخوردار 

بود، اما در نهایت نتوانست برنامه اش را در ایران عملی 
کند. یکسری کارشــکنی ها و حاشیه سازی ها اجازه 
نداد رنوی مستقل در ایران شــکل بگیرد و سرانجام 
نیز با اعمال تحریم های سختگیرانه آمریکا، رنویی ها 
مجبور به ترک کشور شدند، بی آنکه سرمایه خاصی 

از خود به جا گذاشته باشند.
 شرط و شروط تازه برای بازگشت رنو و پژو 

به بازار ایران
مدتی اســت که با روی کار آمدن بایدن صحبت ها 
در خصوص بازگشــت به برجام به شدت داغ شده 
است. هرچند که در این زمینه کشمکش های زیادی 
وجــود دارد و هنوز هیچ چیز قطعی نیســت. اما در 

خصوص بازگشــت دو کمپانی مطرح و همیشه در 
صحنه فرانسوی گمانه  زنی های زیادی مطرح است و 
به تازگی نیز محمد رضا نجفی منش٬ رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو شرط 
و شــروط تازه ای را برای بازگشت رنو و پژو به بازار 

ایران مطرح کرده  است.
بازگشت رنو و پژو به ایران منطقی نیست

وی دراینباره بــه روزنامه اتصادســرآمد، می گوید: 
بازگشــت رنو و پژو به ایران منطقی نیست٬ پژو به 
دلیل ادغام با کمپانی آمریکایی فیات کرایسلر دارای 
محدودیت خواهد بود و رنــو نیز با اخراج کارمندان 
دفتر ایران خود نشــان داده که چندان تمایلی به ادامه 

حضور در بازار کشور ندارد.
 رنو و پژو با جبران زیان های گذشته 

به ایران برگردند
حالا محمد رضا نجفی منــش٬ رئیس انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو در این رابطه 
می گوید: »رنو و پژو با جبران زیان های گذشــته به 
ایران برگردند.« این درحالیست که پس از دور قبلی 
تحریم ها نیز این دو شــرکت عملا با همین شرط به 
کشور بازگشتند و برای مثال پژو با بخشیدن طلب های 
خود مربوط به حق اســتفاده از برند توانســت نظر 

مدیران ایران خودرو را جلب کند.
بحران شیوع کرونا دامان رنو را گرفته است

به گفته وی، از ســوی دیگر مشخص شده که بحران 
شیوع کرونا دامان رنو را گرفته است و این شرکت حالا 
حتی بیشتر از قبل به فروش مناسب در بازار ایران نیاز 
دارد٬  مشخصا شرایط مالی پژو نیز چندان چنگی به دل 
نمی زند و دلیل ادغام این شرکت با فیات کرایسلر نیز 
همین مساله بوده است. بنابراین پر واضح است که در 
شرایط فعلی٬ حتی علیرغم افزایش سنگین نرخ ارز٬  
حداقل خودروسازان فرانسوی نسبت به بازگشت به 

بازار ایران روی خوش نشان خواهند داد.
با وجود این تجربه ناخوشایند اما رنو همچنان هوس 
حضور در ایران را دارد، مخصوصــا اینکه فعلا و تا 
مدت ها احتمالا خبری از هموطنش پژوســیتروئن 
در کشــور نخواهد بــود و رنویی هــا می توانند در 
مسیر تبدیل شــدن به شریک اســتراتژیک و اصلی 
خودروســازی ایران قرار گیرند. گفته می شــود رنو 
با وجود تجربه ناخوشــایند در دوران برجام، باز هم 
قصد دارد به صورت مستقل در ایران فعالیت کند. در 
برنامه ریزی قبلی رنو، تبدیل ایران به هاب صادراتی 
منطقه ای این شــرکت نیز جای داشت و گویا این بار 
نیز خودروساز فرانسوی این موضوع را در برنامه های 
خود گنجانده است.ظاهرا رنو در بازگشت قصد دارد 
وانتی مختص بازارهای منطقه تولید و آن را از مسیر 
ایران صادر کند، هرچند البته بازار داخل را نیز پوشش 

خواهد داد.
علاوه بر رنو برخی از قطعه سازان فرانسوی نیز برای 
بازگشت به کشــورمان اعلام آمادگی کرده و مشتاق 
هستند تا فعالیت های گذشــته خود را مجددا از سر 
بگیرند. البته تا زمانی که تحریم ها برداشــته نشــود 
خبری از شــرکای فرانســوی در ایران نخواهد بود. 
جالب بدانید بعضی از کارشناســان اشتیاق رنو برای 
بازگشــت به کشــورمان را چندان جدی نمی گیرند 
چراکه معتقد هستند این شرکت فرانسوی در دوران 
برجام نیز برنامه های خاص و وسیعی برای پیاده سازی 
در کشورمان داشت که البته نتوانست هیچ کدام را به 

مرحله اجرا برساند.

بررسی»  اقتصادسرآمد« از زمزمه های بازگشت خودروسازان به بازار ایران

 بازگشت رنو و پژو به ایران منطقی نیست

اصناف

رییس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: به نظر می رسد تا 
زمانی که شدت گرما در کشور وجود دارد، قطعی ها هم ادامه دارد، اما وزارت 
نیرو حتی به صنایع اطلاع نداده که قطعی های فعلی که منجر به تعطیلی می شود 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل روغنی در مورد آخرین 
وضعیت صنایعی که به دلیل قطعی برق به تعطیلی کشانده شدند اظهار کرد: کارخانجات 
به صورت دستوری تعطیل شده اند، یعنی دستور مصلحتی نظام بوده که اولویت با بخش 
خانگی باشد و دستور به تعطیلی صنایع داده است. بســیاری از صنایع  با حکم قضایی و 
دستور مقامات تعطیل شدند، وقتی واحدهای صنعتی به هر دلیلی تعطیل می شوند، می تواند 
عوارض و پیامدهای بسیار سنگینی داشته باشد. کارخانه باید کار کند تا بتواند حقوق کارگر 
را داده یا شغل ایجاد کند. چنانچه شرکت ها در طولانی مدت دچار آسیب های این چنینی 
شــوند، نمی توانند برای حقوق تامین منابع داشته باشند و آسیب آن به جامعه برمی گردد.
وی افزود: در این شرایط کارگر کمترین ضرری که می کند این است که نمی تواند حقوق 
خود را به موقع دریافت کند و آثار این موضــوع مجدد به جامعه برمی گردد. برای مثال تا 
قبل از قطعی برق سیمان 30 هزار تومان بود اما الان 120 هزار تومان شده است. تولیدکننده 
که قیمت را افزایش نداده بلکه مکانیزم عرضه و تقاضا باعث این موضوع می شود. وقتی 
تولید به دلیل تعطیلی دستوری انجام نمی شود طبیعی است که عرضه کاهش یافته و قیمت 
افزایش می یابد.روغنی با اشاره به آســیب های وارده به کارمندان و کارگران کارخانه ها 
گفت: کارمند و کارگری که در یک شرکت کار می کند هم عضو این اجتماع است و نیاز به 
حقوق و مزایا دارد. وقتی صنایع نتوانند حقوق کارگران را پرداخت کنند، به طور طبیعی 
کارگر به مشکلاتی مانند شغل ناپایدار، کاهش شدید قدرت خرید و... می شود. از طرف 
دیگر پول هم دوباره به بازار برنمی گردد و  باز چرخه دچار مشکل می شود.وی در پاسخ 
به سوالی در مورد ســطح تولید در کارخانجات بیان کرد: وزارت نیرو هم کمی وضعیت 
را مدیریت می کند. برای مثال فشار بار در استان خوزستان و دیگر استان های گرم نسبت 
به دیگر استان ها بیشتر است و طبیعتا فشار بیشــتری به واحدهای صنعتی وارد می شود. 
نمی توان گفت تولید در صنایع که با این تعطیلی ها مواجه شــدند به صفر رسیده است اما 
بیشتر کارخانجات سیمان یا کارخانجاتی که مواد ذوبی دارند تعطیل هستند. یا بسیاری از 
کارخانجات کاغذسازی شیفتی کار می کنند.رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
اضافه کرد: وزارت نیرو موظف به ارائه جدول قطعی است، قبلا این جدول را ارائه نمی داد 
اما الان یک جدول قطعی داده است و شرکت ها تقریبا می دانند در چه بازه زمانی باید تعطیل 
باشند.وی خاطرنشان ساخت: معمولا واحدهای صنعتی اولین قربانی های تصمیم گیری ها 
دولتی هستند، چراکه می خواهند به مردم و مصرف کنندگان توجه بیشتری داشته باشند. 
درحالی که این اشتباه سختی است، به دلایلی که شــرح داده شد اگر واحد صنعتی دچار 

مشکل و آسیب شود، جامعه دچار مشکل می شود. 

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: طرح جایگزینی 
ســیب زمینی های مانده در انبارها به عنوان خوراک دام، فقط محدود به استان 
گلستان اســت، ضمن اینکه با توجه به محدودیت های تغذیه ای سیب زمینی 
برای دام، این عرضه پس از فرآوری محصول انجام خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بحران کمبود علوفه در پی خشکسالی هر روز برای دامداران جدی تر می شود. این مشکل 
دامداران را به فکر خوراک های جایگزین با دسترسی بیشــتر مانند: گندم و سیب زمینی 
انداخته است. در همین راستا اتحادیه سراسری دامداران ایران اعلام کرده است که به دلیل 
کمبود خوراک دام، دامداران از سر اجبار سیب زمینی های درجه دو را به عنوان خوراک دام 
جایگزین کرده اند. این اتحادیه خبر داده اســت که با هماهنگی سازمان تعاونی روستایی 
بخش زیادی از سیب  زمینی هایی که مصرف انسانی ندارد در اختیار دامداران قرار خواهد 
گرفت.از نظر کارشناسان جایگزینی غده سیب زمینی به عنوان بخشی از خوراک می تواند 
خطرناک باشد چراکه سیب زمینی با سیستم گوارش دام سازگاری ندارد و در بلند مدت 
می تواند سلامت دام و تداوم تولید را با خطر مواجه کند. مرتضی معتمد، معاون بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، در گفت وگو با ایلنا درباره طرح تامین سیب زمینی 
برای جایگزینی بخشی از خوراک دام، اظهار کرد: این موضوع محدود بوده و تنها مربوط 
به استان گلستان خواهد بود. وی یادآور شد: به طور معمول هر ساله اولین محصول سیب 
زمینی که به بازار وارد می شــود مربوط به  شهرستان جیرفت اســتان کرمان در ماه های 
فروردین و  اردیبهشت اســت، پس از آن از اواخر اردیبهشــت تا خرداد محصول استان 
گلستان و در ماه های بعد به ترتیب محصول سیب زمینی زنجان، کرمانشاه، چهارمحال و 
بختیاری، همدان و اردبیل تولید و عرضه می شود. به گفته معتمد؛ در سالجاری در استان 
گلستان به دلیل سرما، بوته های سیب زمینی در مرحله ابتدایی رشد یخ زدند و این یخ زدگی 
موجب تاخیر یک ماهه در عرضه محصول این استان به بازار شد. وی افزود: تاخیر ایجاد 
شده عرضه سیب زمینی گلستان را به بازار با دیگر استان ها همزمان کرد.معتمد با بیان اینکه 
این همزمانی افت قیمت و بیش بود تولید را برای کشــاورزان گلستانی به همراه داشت، 
گفت: سازمان تعاون روستایی با هدف جلوگیری از زیان کشاورزان این استان با دستور 
وزیر جهادکشاورزی به خرید حمایتی  سیب زمینی ورود کرد و خرید را تا متعادل شدن 
قیمت ادامه داد. وی تصریح کرد: نتیجه اقدام حمایتی سازمان تعاونی روستایی خرید حدود 
6 هزار تن سیب زمینی و انبار آن بود. معتمد در توضیح تصمیم برای عرضه سیب زمینی 
برای تامین بخشــی از خوراک دام، اظهار کرد: این تصمیم فقط محدود به استان گلستان 
است، ضمن اینکه با توجه به محدودیت های تغذیه ای سیب زمینی برای دام، این عرضه 
پس از فرآوری محصول انجام خواهد شد. وی عملیات فرآوری را به صورت خشک کردن 
سیب زمینی یا پخت آن عنوان کرد. معاون بازرگانی سازمان تعاونی روستایی تاکید کرد: 
حتی اگر فرآوری انجام شود تنها 5 درصد از جیره خوراک دام را می توان به این محصول 
اختصاص داد. معتمد تصریح کرد: مطرح کردن مصرف غده سیب زمینی های درجه 2و3 
برای جایگزینی در خوراک دام غیرعلمی است و می تواند نتایج منفی برای سلامت و تولید 
دام ها داشته باشد.وی از دامداران خواست: از جایگزینی سیب زمینی با بخشی از خوراک 

دام بدون فرآوری به جدا  خودداری کنند.  

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان خودرو کشور گفت: 
تعدادی خودرو به دلیل نقص فنی کف پارکینگ کارخانه های خودروسازی 
مانده است.به گزارش اقتصادســرآمد،آرش محبی نژاد دبیر انجمن صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو کشــور با اشاره به مشکلات عدیده صنعت 
قطعه سازی در دوران تحریم و شیوع ویروس کرونا، گفت: قطعه سازان صنعت خودرو 
به غیر از 2 بحث غول کرونا و تحریم های خارجی، با مشــکلات عدیده داخلی دست 
و پنجه نرم می کند، به عبارت دیگر تحریم های داخلی بیشتر به صنعت خودرو و قطعه 
سازی ضربه وارد می کند.او با بیان اینکه تحریم های داخلی ضربه های زیادی به صنعت 
خودروسازی و قطعه سازی وارد کرد، گفت: چند ســالی است که درگیر تحریم های 
خارجی هستیم اما متاسفانه تحریم های داخلی بیشــتر از تحریم های خارجی به این 
صنعت ضربه وارد کرد و توان قطعه سازان و خودروسازان را گرفت.دبیر انجمن صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو کشور  تشریح کرد: در کنار این مسائل برخی 
موضوعات بحرانی و بین المللی مانند ریزتراشه ها وجود دارد که در سطح بین المللی 
پیش آمده است؛ به عبارتی کل جهان با کمبود تراشه مواجه شدند که تاثیرات منفی در 
صنایع خودروسازی گذاشت اما این مسائل موقت است و ناشی از کرونا و بحران های 
دیگر است که رفع و رد می شود.محبی نژاد افزود: اگر صادقانه بگوییم، ما از بحران های 
جهانی کمتر از بحران های داخلی لطمه می خوریم. قریب به 140 هزار خودروی ناقص 
کف پارکینگ های خودروسازان وجود دارد که بسیاری از آن ها به دلیل نقصی قطعات 
و به ویژه بحث بحران است که شــاید نصفی از آن به دلیل بحران ریز تراشه ها باشد که 
تجاری نمی شود.او ادامه داد: بایستی افق آتی صنعت خودرو را ترسیم کنیم، در کشور 
ما متاسفانه تمرکز سیاست گذاری و تصمیم گیری راجع به صنعت خودرو وجود ندارد 
و مجلس، دولت و ارکان داخلی و قســمت های مختلف دولت مثلا وزارت اقتصاد با 
وزارت صنایع همسو نیست، وزارت صنایع با بانک مرکزی همسو نیست و تفرق آرا و 
نظرات و تصمیم گیری هم در داخل دولت بیداد می کند و هم در مجلس و قوه قضاییه 
وضع همین شکل است.دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو 
کشور  افزود: نمایندگان مجلس، هم درون خود درباره صنعت خودرو اتفاق نظر دارند 
و هم مجلس با دولت اتفاق نظر ندارد و هم دولت درون خود اتفاق نظر ندارد.محبی نژاد 
گفت: پیشنهاد برای برون رفت از این وضعیت سردرگم این است که باید یک کمیته ملی 
خودرو درست شود و از تمام ارکان تاثیرگذار یا سیاست گذار دعوت شود تا در آن کمیته 
نمایندگان تام الاختیار همه حضور داشته باشند.دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه سازان خودرو کشــور گفت: مصوبات و خروجی های کمیته لازم الاجرا به کل 
دستگاه ها باشد و بدون تفسیر و ردخور این مصوبات اجرایی شود و صنعت خودرو بر 

مدار صنعت افق چشم انداز 1405 باشد.

رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران

 دستگاه های دولتی متکبرانه
 برخورد می کنند

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی

طرح تعاون روستایی برای جایگزینی سیب 
زمینی های مازاد به عنوان خوراک دام 

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو

14۰ هزار خودروی ناقص کف 
پارکینگ های خودروسازان


